Alessandro Serio, in servizio presso il Politecnico di 
Bari, Responsabile dell’Unità in staff per gli Affari Legali e Negoziali, in possesso di adeguate 
competenze professionali e specifica formazione professionale;   

- l’importo a base d’asta è pari alla somma complessiva € 1.052.630,00 
(unmilionecinquantaduemilaseicentotrenta/00) oltre IVA al 22%, secondo quanto fissato nei 
documenti di gara, da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ex art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

- la Gara ID n. 398 è stata pubblicata in data 01/08/2025, con scadenza per la presentazione

[...]

giudicatrice, che riporta le operazioni di apertura delle offerte tecniche ed economiche 
presentate dall’operatore economico in oggetto. Nel verbale sono inoltre indicati i criteri di 
valutazione dell’offerta tecnica e di quella economica, l’importo offerto pari a € 1.052.590,00 
(unmilionecinquantaduemilacinquecentonovanta/00) oltre IVA, con un ribasso percentuale 
dello 0,004%, nonché la proposta di aggiudicazione in favore del medesimo operatore, al quale 
sono stati attribuiti i seguenti punteggi: 

N Ragione Sociale 
Valutazione 

offerta tecnica 
Valutazione 

offerta

[...]

pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti dell’Unione 
europea…”. 

- In ragione di tal richiamo normativo, con D.D.G. n. 814/2025 prot. 44299 del 10/11/2025 è 
stata disposta l’aggiudicazione della procedura in oggetto in favore del suddetto operatore 
economico, per l’importo complessivo di euro 1.052.590,00 
(unmilionecinquantaduemilacinquecentonovanta/00) oltre IVA, alle condizioni, modalità e 
termini stabiliti, nella documentazione di gara e nell’Offerta economica, parte integrante e 
sostanziale del presente contratto. 

- L’operatore economico, altresì, ha completamento dell’offerta, ha presentato la garanzia 
fideiussoria definitiva n. C00013109 del 05/12/2025 rilasciata da GLOBAL ASSISTANCE 
COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI S.p.A., per l’importo di euro 
52.631,50 (cinquantaduemilaseicentotrentuno/50) pari al 5,00% dell’importo contrattuale 
nonché il versamento dell’imposta di bollo. 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 

I contraenti confermano e ratificano quanto indicato nelle premesse, quale parte integrante e sostanziale 
del presente contratto.

[...]

Ai sensi dell’art. 117 del D.lgs. 36/2023, l'Appaltatore ha costituito una garanzia definitiva con polizza 
fideiussoria definitiva n. C00013109 del 5/12/2025 rilasciata da GLOBAL ASSISTANCE 
COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI S.p.A., per l’importo di euro 52.631,50 
(cinquantaduemilaseicentotrentuno/50) pari al 5,00% dell’importo contrattuale. 
La garanzia definitiva è prestata a garanzia dell'esatto e corretto adempimento di tutte le obbligazioni 
dell’Appaltatore. In particolare, la garanzia rilasciata garantisce tutti gli obblighi specifici assunti